consegna dei lavori subito dopo l'aggiudicazione definitiva degli stessi prevista per il mese di gennaio e 

quindi si procederà in base al comma 9 art. 17 del D.Lgs. n. 36/2023. In tal caso il direttore dei lavori indica 

espressamente nel verbale le lavorazioni da iniziare immediatamente. 

Importo 

L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad € 368.464,26 (euro 

trecentosessantottomilaquattrocentosessantaquattro/26 centesimi) I.V.A. esclusa, di cui € 19.522,59 (euro 

diciannovemilacinquecentoventidue/59 centesimi) quale importo per costi della sicurezza da non 

assoggettare a ribasso. 

Importo IVA applicabile ai lavori in oggetto: 10%. 

Codici 

Codice CUP: C84J24000240006 

Finanziamento 

I lavori sono finanziati con Fondi per lo sviluppo delle montagne italiane (FOSMIT) di cui alla deliberazione